UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-ĐTXD Đồng Tháp, ngày           tháng      năm 2021
V/v hỗ trợ giảm giá điện, giảm tiền

điện cho các khách hàng sử dụng

điện bị ảnh hưởng bởi dịch

COVID-19 đợt 3

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Công Thương;

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Công ty Điện lực Đồng Tháp;

- Hợp tác xã Dịch vụ nông nghiệp Bình Thành.

Thực hiện Công văn số 3163/BCT-ĐTĐL ngày 03/6/2021 của Bộ Công

Thương về việc hỗ trợ giảm giá điện, giảm tiền điện cho các khách hàng sử

dụng điện bị ảnh hưởng của dịch COVID-19 đợt 3; UBND Tỉnh có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Giao Sở Công Thương triển khai hướng dẫn, tổng hợp việc thực hiện

giảm giá điện, giảm tiền điện cho khách hàng sử dụng điện bị ảnh hưởng của

dịch COVID-19 đợt 3 theo hướng dẫn của Bộ Công Thương, báo cáo UBND

Tỉnh theo quy định.

2. Giao Sở Y tế hàng tháng cung cấp danh sách, phân loại các cơ sở phục

vụ phòng, chống dịch Covid-19 không thu phí cho Công ty Điện lực Đồng

Tháp để thực hiện giảm tiền điện.

3. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xác nhận và cung cấp danh

sách các đối tượng khách hàng đủ điều kiện là cơ sở lưu trú du lịch (theo quy

định của Luật Du lịch năm 2017 và các văn bản pháp luật có liên quan), cung

cấp thông tin cho Công ty Điện lực Đồng Tháp để kịp thời hỗ trợ giảm giá

điện theo quy định.

4. Đề nghị Công ty Điện lực Đồng Tháp:

- Thực hiện giảm giá điện, giảm tiền điện đảm bảo đúng đối tượng, mức

hỗ trợ và thời gian hỗ trợ theo hướng dẫn của Bộ Công Thương tại Công văn

số 3163/BCT-ĐTĐL ngày 03/6/2021.

- Phối hợp với Sở Y tế, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xác định các cơ

sở phục vụ phòng, chống dịch Covid-19 không thu phí và cơ sở lưu trú du

lịch trên địa bàn Tỉnh để triển khai thực hiện theo quy định.

2

5. Đề nghị Hợp tác xã Dịch vụ nông nghiệp Bình Thành (đơn vị bán lẻ

điện nông thôn) lập hồ sơ giảm giá điện, giảm tiền điện cho khách hàng thuộc

đối tượng được giảm giá (nếu có) gửi Công ty Điện lực Đồng Tháp để làm

căn cứ thực hiện hoàn trả tiền mua buôn điện theo hướng dẫn của Bộ Công

Thương tại Công văn số 3163/BCT-ĐTĐL ngày 03/6/2021./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND Tỉnh;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/ĐTXD.nbht

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T13:36:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T13:43:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T13:43:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T13:43:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T13:43:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!